
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«Харківський політехнічний інститут» 

 

Н А К А З 

 

«01» травня 2024 р.        № 159 ОД 

м. Харків 

 

«Про проведення міжнародної 

науково-практичної конференції» 

 

З метою своєчасної підготовки та проведення на високому організаційному та 

науковому рівнях у термін з 22 по 25 травня 2024 року, під моїм керівництвом, разом із 

засновниками наукового форуму – Мішкольцьким, Магдебурзьким, Петрошанським, 

Софійським університетами, Познанською та Варшавською політехніками 

ХXXІІ Міжнародної науково-практичної конференції «Інформаційні технології: наука, 

техніка, технологія, освіта, здоров’я. MicroCAD-2024»,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Запросити співкерівниками конференції: 

1.1 ВАЛЧЕВА Георгія,  ректора Софійського університету  

«Св. Климент Охридський», (Болгарія); 

1.2 ГОРВАТ Зіту,  ректора Мішкольцького університету, 

(Угорщина) 

1.3 ЗАРЕМБУ Кшиштофа,  ректора Варшавської політехніки (Польща); 

1.4 ЕСИНОВСКІ Теофіла,  ректора Познанської політехніки, (Польща); 

1.5 ЛІ Ю КУАНГА Джозефа  ректора Міжнародного університету INTI, 

(Малайзія); 

1.6 РАДУ Сорина Михая,  ректора Петрошанського університету, 

(Румунія); 

1.7 СТРАКЕЛЯНА Йенса, ректора Магдебурзького університету  

ім. Отто фон Геріке, (Німеччина); 



2. Запросити до складу Програмного комітету: 

2.1 ВІММЕРА Даніеля, доктора наук, керівника міжнародного офісу Університету 

прикладних наук Вюрцбург-Швайнфурт; 

2.2 ГРИЩУКА Руслана Валентиновича, начальника Центрального науково-

дослідного інституту Збройних Сил України; 

2.3 ДЖАНДА Маріо, доцент кафедри фізики навколишнього середовища, 

факультету математики, фізики та інформатики, Університет Коменського, 

Братислава 

2.4 КОВАЛЯ Михайла Володимировича, начальник Національного університету 

оборони України; 

2.5 МАМАЛІСА Атанасіоса, директора Національного центру наукових досліджень 

«Demokritos»; 

2.6 МАРКОПУЛОСА Ангелоса, професора Афінського національного технічного 

університету, кафедра технології виробництва; 

2.7 МАРЧЕНКА Андрія Петровича, проректора НТУ «ХПІ», голова; 

2.8 САБОЛЬЧА Нагі, професор Мішкольцького університету, факультет економіки 

і менеджменту, інститут маркетингу та туризму; 

2.9 ТАМАША Петера, доцента Мішкольцського університету, заступника декана з 

економічних питань та розвитку, директора інституту логістики, факультету 

машинобудування та інформатики; 

2.10 ТОВАЖНЯНСЬКОГО Леоніда Леонідовича, радника ректора НТУ «ХПІ»; 

2.11 ФЕЛЬХО Чаба, професора Мішкольцкого університету, факультет 

машинобудування та інформатики, інститут виробничих наук, кафедра 

машинобудівного виробництва; 

2.12 ЧЕПКОВА Ігора Борисовича, начальника Центрального науково-дослідного 

інституту озброєння та військової техніки Збройних Сил України. 
 

3. Затвердити Організаційний комітет у наступному складі: 

3.1 БУРЯКОВСЬКИЙ Сергій Геннадійович, директор НДПКІ «Молнія» НТУ «ХПІ»; 

3.2 ГЛАВЧЕВА Юлія Миколаївна, директор науково-технічної бібліотеки НТУ «ХПІ»; 

3.3 ГОДЛЕВСЬКИЙ Михайло Дмитрович, директор ННІ КН та ІТ НТУ «ХПІ»; 

3.4 ГОНЧАРОВ Олександр Андрійович, начальник ВМЗ; 

3.5 ГОРОВИЙ Дмитро Анатолійович, директор ННІ МО НТУ «ХПІ»; 

3.6 ДОМНІН Ігор Феліксович, директор Інституту іоносфери; 

3.7 ЄПІФАНОВ Віталій Валерійович, директор ННІ МІТ НТУ «ХПІ»; 

3.8 ЗАХАРОВ Артем Вячеславович, заст. зав. НДЧ; 



3.9 КІПЕНСЬКИЙ Андрій Володимирович, директор ННІ СГТ НТУ «ХПІ»; 

3.10 КРИВОБОК Руслан Вікторович, зав. НДЧ, заст. голови; 

3.11 ЛАРІН Олексій Олександрович, директор ННІ КН ПФ та М НТУ «ХПІ»; 

3.12 ЛІСАЧУК Георгій Вікторович, заст. зав. НДЧ, голова; 

3.13 МАНОЙЛЕНКО Олександр Володимирович, в.о. директора ННІ ЕММБ 

НТУ «ХПІ»; 

3.14 ПОНОМАРЬОВ Володимир Іванович, директор ННМІ НТУ «ХПІ»; 

3.15 РИЩЕНКО Ігор Михайлович, директор ННІ ХТІ НТУ «ХПІ»; 

3.16 РОЗОВА Олена Володимирівна, керівник прес-служби Центру медіакомунікацій 

НТУ «ХПІ»; 

3.17 ТОМАШЕВСЬКИЙ Роман Сергійович, директор ННІ ЕЕЕ НТУ «ХПІ». 

 

4. Затвердити Секретаріат у складі: 

4.1 ГУРЕНКО Юлія Іванівна, інженер НДЧ; 

4.2 МАРЦЕНЮК Світлана Василівна, провідний інженер НДЧ; 

4.3 ОСТАПЕНКО Тетяна Михайлівна, інженер НДЧ. 

 

5. Організувати на конференції роботу таких секцій: 

5.1 Енергетика, електроніка та електромеханіка, керівник проф. ТОМАШЕВСЬКИЙ Роман 

Сергійович, директор ННІ ЕЕЕ НТУ «ХПІ»; 

5.2 Актуальні питання механічної інженерії і транспорту, керівник проф. ЄПІФАНОВ 

Віталій Валерійович, директор ННІ МІТ НТУ «ХПІ»; 

5.3 Комп'ютерне моделювання, прикладна фізика та математика, керівник проф. ЛАРІН 

Олексій Олександрович, директор ННІ КН ПФ та М НТУ «ХПІ»; 

5.4 Хімічні технології та інженерія, керівник проф. РИЩЕНКО Ігор Михайлович, директор 

ННІ ХТ та І НТУ «ХПІ»; 

5.5 Економіка, менеджмент і міжнародний бізнес, керівник проф. ПЕРЕРВА Петро 

Григорович, завідувач кафедри; 

5.6 Медичні науки, керівник проф. ПОНОМАРЬОВ Володимир Іванович, директор ННМІ 

НТУ «ХПІ»; 

5.7 Міжнародна технічна освіта, керівник проф. ХРИПУНОВ Геннадій Семенович, 

проректор; 

5.8 Соціально-гуманітарні технології, керівник проф. КІПЕНСЬКИЙ Андрій 

Володимирович, директор ННІ СГТ НТУ «ХПІ»; 



5.9 Комп'ютерні науки та інформаційні технології, керівник проф. АЛЕКСАНДРОВА 

Тетяна Євгенівна, професор кафедри системного аналізу та інформаційно-аналітичних 

технологій; 

5.10 Навколоземний космічний простір. Радіофізика та іоносфера, керівник проф. ПУЛЯЄВ 

Валерій Олександрович, керівник відділу Інституту іоносфери; 

5.11 Електромагнітна стійкість, керівник проф. БУРЯКОВСЬКИЙ Сергій Геннадійович, 

директор НДПКІ «Молнія» НТУ «ХПІ»; 

5.12 Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону, керівник бригадний 

генерал СЕРПУХОВ Олександр Васильович, начальник Військового інституту танкових 

військ НТУ «ХПІ». 

 

6. Затвердити керівників та секретарів підсекції у складі, що наведено в Додатку 1. 

 

7. Керівникам секцій: 

7.1 Забезпечити широкий розголос щодо підготовки і проведення XХXІІ міжнародної 

науково-практичної конференції «Інформаційні технології: наука, техніка, технологія, 

освіта, здоров’я. MicroCAD-2024». Запросити до участі у конференції іноземних колег, 

вчених та викладачів університету, в т.ч. аспірантів, магістрів, студентів, науковців та 

викладачів вищих навчальних закладів і наукових установ. 

7.2 Дотримання академічної доброчесності учасників конференції забезпечити шляхом 

перевірки тез доповідей секретарями секцій або підсекцій на платформі StrikePlagiarism. 

7.3 З метою своєчасного видання програми і тез доповідей до 11 травня 2024 року 

підготовити і передати до секретаріату конференції в паперовому та електронному вигляді 

за підписом керівника секції програму та тези доповідей секції, підготовлені згідно вимог 

до друку. 

 

8. Організаційному комітету: 

8.1 До 04 травня 2024 року розробити план роботи з підготовки та проведення конференції; 

8.2 До 03 травня 2024 року розробити і затвердити проект програми конференції та 

пропозиції щодо видання її матеріалів. 

8.3 До 07 червня 2024 року підготувати та представити мені на затвердження звіт про 

проведення конференції. 

8.4 Відібрати 1-2 статті від підсекції для підготовки і видання в поточному році збірки 

«Праці Міжнародної конференції «MicroCАD – 2024» на базі наукового збірника «Вісник 

НТУ «ХПІ». 

 





Додаток 1 

до наказу № 

від 01.05.2024 

 

 

Затвердити керівників та секретарів підсекції в наступному складі: 

Секція 1. Енергетика, електроніка та електромеханіка 

1.1 Моделювання робочих процесів в тепло-технологічному, 

енергетичному обладнанні та проблеми енергозбереження. 

Керівник – ГАНЖА Антон Миколайович, професор кафедри 

«Теплотехніка і енергоефективні технології». 

Секретар – ПАВЛОВА Вікторія Геннадіївна, доцент кафедри 

«Теплотехніка і енергоефективні технології». 

1.2 Електромеханічне та електричне перетворення енергії. 

Керівник – ВОІНОВ Володимир Володимирович, професор кафедри 

«Автоматизовані електромеханічні системи». 

Секретар – КРЮКОВА Наталія Валеріївна, доцент кафедри «Загальна 

електротехніка». 

1.3 Сучасні інформаційні та енергозберігаючі технології в енергетиці. 

Керівник – ЛАЗУРЕНКО Олександр Павлович, завідувач кафедрою 

«Електричні станції». 

Секретар – ШУТЕНКО Олег Володимирович, доцент кафедри 

«Передача електричної енергії». 

1.4 Актуальні проблеми енергетичного машинобудування. 

Керівник – КРАВЧЕНКО Сергій Сергійович, завідувач кафедрою 

«Двигуни та гібридні енергетичні установки». 

Секретар – САВЧЕНКО Анатолій Вікторович, старший викладач 

кафедри «Двигуни та гібридні енергетичні установки». 

 

Секція 2. Актуальні питання механічної інженерії і транспорту 

2.1 Технологія та автоматизоване проєктування в машинобудуванні. 

Керівники – ПЕРМЯКОВ Олександр Анатолійович, завідувач кафедри 

«Технологія машинобудування та металорізальні верстати» та ШЕЛКОВИЙ 

Олександр Миколайович, завідувач кафедри «Інтегровані технології 

машинобудування ім. М.Ф. Семка». 

Секретар – ТУРЧИН Ольга Володимирівна, доцент кафедри «Підйомно-

транспортні машини і обладнання». 

2.2 Фундаментальні та прикладні проблеми транспортного 

машинобудування. 



Керівник – РЕБРОВ Олексій Юрійович, завідувач кафедри «Автомобіле- 

і тракторобудування». 

Секретар – МІТЦЕЛЬ Микола Олександрович, доцент кафедри 

«Автомобіле- і тракторобудування». 

2.3 Нові матеріали та сучасні технології обробки металів. 

Керівник – СУББОТІНА Валерія Валеріївна, завідувач кафедри 

«Матеріалознавство». 

Секретар – ЗОЗУЛЯ Едуард Володимирович, доцент кафедри 

«Матеріалознавство». 

2.4 Природоохоронні технології, професійна безпека та здоров’я. 

Керівники – ВАМБОЛЬ Сергій Олександрович, завідувач кафедри 

«Безпека праці та навколишнього середовища» та ШЕСТОПАЛОВ Олексій 

Валерійович, завідувач кафедри «Хімічна техніка та промислова екологія». 

Секретар – ІЛЬЇНСЬКА Ольга Ігорівна, доцент кафедри «Безпека праці 

та навколишнього середовища». 

2.5 Розбудова обороноздатності України. 

Керівники – ВОЛОНЦЕВИЧ Дмитро Олегович, професор кафедри 

«Інформаційні технології і системи колісних та гусеничних машин 

ім. О.О. Морозова» та ТКАЧУК Микола Анатолійович, професор кафедри 

«Теорія і системи автоматизованого проектування механізмів і машин». 

Секретар – КОХАНОВСЬКА Ольга Владиславівна, провідний інженер 

кафедри «Теорія і системи автоматизованого проектування механізмів і 

машин». 

 

Секція 3. Комп’ютерне моделювання, прикладна фізика та 

математика. 

3.1 Математичне моделювання в механіці і системах управління. 

Керівник – ДРОЗДОВ Антон Миколайович, доцент кафедри «Мікро- та 

наноелектроніка». 

Секретар – ВОДОРІЗ Ольга Станіславівна, доцент кафедри «Фізика». 

3.2 Комп’ютерні технології у фізико-технічних дослідженнях. 

Керівник – СИНЕЛЬНИК Ірина Василівна, професор кафедри «Фізика». 

Секретар – ВОДОРІЗ Ольга Станіславівна, доцент кафедри «Фізика». 

3.3 Мікропроцесорна техніка в автоматиці та приладобудуванні. 

Керівник – ГАПОН Анатолій Іванович, професор кафедри «Автоматика 

і управління в технічних системах». 

Секретар – ГРИГОРЕНКО Ігор Володимирович, професор кафедри 

«Інформаційно-вимірювальні технології і системи» 

 



Секція 4. Хімічні технології та інженерія. 

Секретарі – МАРКОВА Наталія Борисівна, старший науковий 

співробітник кафедри «Фізична хімія» та ЯРЕМІНЕЦЬ Надія Сергіївна; 

завідувачка навчальної лабораторії кафедри «Біотехнологія, біофізика та 

аналітична хімія». 

Секція 5. Економіка, менеджмент і міжнародний бізнес. 

Секретарі – ЛАРКА Людмила Сергіївна, доцент кафедри «Маркетинг», 

ГУЦАН Олександр Миколайович, доцент кафедри «Економіка бізнесу і 

міжнародних економічних відносин» та ЗАМУЛА Олексій Олександрович, 

доцент кафедри «Підприємництво, торгівля і логістика. 

Секція 6. Медичні науки. 

Секретар – КРІЦАК Василь Васильович, доцент кафедри «Хірургія, 

нормальна та топографічна анатомія». 

Секція 7. Міжнародна освіта. 

7.1 Міжнародна технічна освіта: тенденції та новації. 

Керівник – ДРОЗДОВА Ганна Анатоліївна, заступник директора 

ННІ МО. 

Секретар – КРИМЕЦЬ Оксана Михайлівна, доцент кафедри української 

мови. 

7.2 Міжнародна гуманітарна освіта. 

Керівник – ГОРОВИЙ Дмитро Анатолійович, директор ННІ МО. 

Секретар – ЛАРЧЕНКО Вікторія Валеріївна, доцент кафедри 

міжкультурної комунікації та іноземних мов. 

Секція 8. Соціально-гуманітарні технології 

8.1 Актуальні питання соціально-гуманітарних технологій. 

Керівник – ТВЕРИТНИКОВА Олена Євгенівна, завідувач кафедри 

«Українознавство, культурологія та історія науки». 

Секретар – МІЩЕНКО Марина Миколаївна, доцент кафедри 

«Українознавство, культурологія та історія науки». 

8.2 Інформаційні технології в управлінні соціальними системами. 

Керівник – ГРЕНЬ Лариса Миколаївна, професор кафедри «Педагогіка 

та психологія управління соціальними системами ім. акад. І.А. Зязюна». 

Секретар – ГРИБКО Ольга Владиславівна, доцент кафедри «Педагогіка 

та психологія управління соціальними системами ім. акад. І.А. Зязюна». 

8.3 Актуальні проблеми розвитку інформаційного суспільства в Україні. 

Керівник – КІПЕНСЬКИЙ Андрій Володимирович, директор ННІ СГТ. 

Секретар – КУПРІЯНОВ Євген Валерійович, доцент кафедри 

«Інтелектуальні комп’ютерні системи». 

 



Секція 9. Комп’ютерні науки та інформаційні технології. 

9.1. Інформаційні та управляючі системи.  

Керівник – ГАМАЮН Ігор Петрович, професор кафедри «Програмна 

інженерія та інформаційні технології управління».  

Секретар – ЛЮТЕНКО Ірина Вікторівна доцент кафедри «Програмна 

інженерія та інформаційні технології управління». 

9.2. Комп’ютерне та математичне моделювання. Системний аналіз і 

управління проектами. 

Керівник – АХІЄЗЕР Олена Борисівна, завідувач кафедри «Комп’ютерна 

математика та аналіз даних». 

Секретар – ГЕЛЯРОВСЬКА Оксана Анатоліївна, доцент «Комп’ютерна 

математика та аналіз даних». 

9.3. Застосування комп'ютерних технологій для вирішення наукових і 

соціальних проблем у медицині. 

Керівник – ФІЛАТОВА Ганна Євгенівна, професор кафедри 

«Комп’ютерна інженерія та програмування». 

Секретар – ПОВОРОЗНЮК Оксана Анатоліївна, доцент кафедри 

«Комп’ютерна інженерія та програмування». 

9.4. Інформатика і моделювання. 

Керівник – ЛЕОНОВ Сергій Юрійович, професор кафедри 

«Комп’ютерна інженерія та програмування». 

Секретар – МЕЗЕНЦЕВ Микола Вікторович, доцент кафедри 

«Комп’ютерна інженерія та програмування». 

9.5. Мультимедійні та інтернет технології і системи.  

Керівник – ПОРОШИН Сергій Михайлович, завідувач кафедри 

«Мультимедійні та інтернет технології і системи». 

Секретар – СТАТКУС Андрій Віталійович, професор кафедри 

мультимедійних та інтернет технологій і систем. 

9.6 Страховий фонд документації: Актуальні проблеми та методи 

обробки і зберігання інформації. 

Керівник – САВИЧ Андрій Валентинович, директор Науково-

дослідного, проектно-конструкторського та технологічного інституту 

мікрографії. 

Секретар – ЖУРАВЕЛЬ Олександр Георгійович, Молодший науковий 

співробітник Науково-дослідного, проектно-конструкторського та 

технологічного інституту мікрографії. 

 

 



Секція 10. Навколоземний космічний простір. Радіофізика та 

іоносфера. 

Керівник – ПУЛЯЄВ Валерій Олександрович, керівник відділу 

Інституту іоносфери «НТУ ХПІ». 

Секретар – КОТОВ Дмитро Володимирович, керівник відділу Інституту 

іоносфери «НТУ ХПІ». 

 

Секція 11. Електромагнітна стійкість. 

Керівник – БУРЯКОВСЬКИЙ Сергій Геннадійович, директор Науково-

дослідного, проектно-конструкторського інституту «Молнія» НТУ «ХПІ». 

Секретар – БАРАНОВ Михайло Іванович, головний науковий 

співробітник Науково-дослідного, проектно-конструкторського інституту 

«Молнія» НТУ «ХПІ» 

 

Секція 12. Воєнні науки, національна безпека, безпека державного 

кордону. 

Керівник – бригадний генерал СЕРПУХОВ Олександр Васильович, 

начальник Військового інституту танкових військ НТУ «ХПІ». 

Секретар – підполковник САРАЙ Володимир Володимирович, 

начальник науково-організаційного відділення Військового інституту 

танкових військ НТУ «ХПІ». 


